Cat.No.P19-9
圧電セラミックス（ピエゾタイトr）
応用センサ
Piezoelectric Ceramic
Sensors (PIEZOTITEr)
・当PDFカタログは、株式会社村田製作所のウェブサイトからダウンロードされたものです。記載内容について、改良のため予告なく変更することや供給を停止することがございますので、ご注文に際してはご確認ください。
・当PDFカタログには、紙面の都合上代表的な仕様しか記載しておりませんので、ご注文にあたっては詳細な情報が記載されている納入仕様書をご確認いただくか承認図の取交しをお願いします。
!お願い P19J.pdf

3. 本センサは空中用に設計されていますので、水中では使
　 用しないでください。
●品番の表し方
q識別記号
wシリーズ
e特性
r個別仕様
t包装仕様コード
超音波センサ
e
14
w
40MF
r
-1N
t
-M
q
MA
・品番は例をあげたものです。実際の品番と異なる場合があります。
・「q識別記号」以外の内容については実際の品番では桁数が異なる
場合があります。
（品番例）
・当PDFカタログは、株式会社村田製作所のウェブサイトからダウンロードされたものです。記載内容について、改良のため予告なく変更することや供給を停止することがございますので、ご注文に際してはご確認ください。
・当PDFカタログには、紙面の都合上代表的な仕様しか記載しておりませんので、ご注文にあたっては詳細な情報が記載されている納入仕様書をご確認いただくか承認図の取交しをお願いします。
!お願い P19J.pdf
05.7.19
5
22
・当PDFカタログは、株式会社村田製作所のウェブサイトからダウンロードされたものです。記載内容について、改良のため予告なく変更することや供給を停止することがございますので、ご注文に際してはご確認ください。
・当PDFカタログには、紙面の都合上代表的な仕様しか記載しておりませんので、ご注文にあたっては詳細な情報が記載されている納入仕様書をご確認いただくか承認図の取交しをお願いします。
!お願い P19J.pdf
05.7.19
圧電セラミックス（ピエゾタイトr）応用センサ
圧電素子に外部より衝撃や振動が加わるとその大きさに比例し
た電圧が発生します。この圧電セラミックスの性能を利用して
衝撃や振動を電気信号として取り出すようにしたものが衝撃セ
ンサです。この圧電型衝撃センサは圧電セラミックスと金属板
を貼り合わせたユニモルフ振動子がケースの中に外周を支持さ
れて入った構造となっています。小型、軽量で可動部分が無く
各種衝撃振動検知に適したセンサです。
■特長
1. 小型・軽量です。
2. 感度が高く、小さな振動や衝撃にも反応します。
3. 衝撃、振動に強く堅牢です。
4. 圧電素子を使用していますので、バイアス電圧は不要です。
■用途
1. 自動車（ドアに取り付け）の盗難防止
2. ドアや窓からの侵入検知
3. ショーウインドや金庫の盗難防止
4. 機器の振動検知
PKS1-4A1
PKS1-4A10